§ 11. Sed quod dolentes referimus,
ut epistolae tuae verbis utamur, prae-
sumpluose guidem non per manus mili-
tum, sed ecclesiasticarnm persovarum
sensus, veri loseph talaris tunica et in-
consutilis est passa scissuram. Sed quis
seiderit videatur: cum enim Graecorum
Ecclesia a Romanae Sedis unitale reces-
sit, statim privilegio caruit ecclesiasticae
libertatis, et quae fuerat libera, facia est
saecularis potestatis ancilla, ut iusto Dei
iudicie, quae noluit divinum recognoscere
in Petro primatum, lolleret invita saecu-
lare domminium. Sub quo non modica con-
temnens, paulatim decidens, fidem in-
formem profitens, et a frateroa charitate
tepesceis, licentius per campum licentiae
non refraenate discurrit, ut sine alicuius
reprehensione, licitum sub illicito pallia-
ret, et a Templo Peirt recedens, a Do-
mino quasi attritum foris eiicitur, quod
virga sua loannes prohibente Domino
non melilur: quontam datum est illud

Ad Romanam
ergo Eeclesiam
omnle quaestio
fidei referenda.

Panlus  Petrd
to-

Ab #ius untons

Grasei cum die
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gentibus, @1 hoc-iam cognoseis visihiliter

cousamaium. T
§ 12.-Quod-Samaria, quae.a-Ter
Domint ot a-Iuda, ac verae fidei corifes-
sione recedens, facta idolatra praefigu-
raps, .bellorum cladibus continuatis at<
trita, et pecealorum gravata pondere, li-
cet Elias et Elisaeus, tamquam magna
lnminaria ibi velut in loco  caligineso
refulserint, data est geolibus, proiecta
foris in ultionem fornicationis, et idola-~
triae, quibus se a Domino seppravit,

§ 13. Qued si Paulum Graecorum
Ecclesia se habere proponit, exhibeat,
vel a successore Petri, et Vicario lesn
Christi in Apostolorum  basilica, quae a
Constantino constructa est, cum Petro
exhibitum recognoscat. Officii etiam no-
lavit mysterium, licet litteris tuis, guasi
sub forma reprehensionis insertum fuerit,
quod Petrus ab osliaria ter commotus,
ad galli cantum excitatus, factus est ostia-
rius paradisi, ut videlicet qui pramesse
debuerat, pati scirel et compati, et ex
aucloritatis officio, cwi ter dictum est
singulariter: Pasce, el non pascite, oves
meas, non alienas, ad successores traps-
misso veri pastoris exemplo, subditorum
excessus ad unitatem Ecclesiae redenn-
tium, in spiritu lenilatis corrigeret, et
cultum christiani nominis sponte profes.
sos, ab Ecclesia oberrantes exigente con:
tumacia, iuxta verbum Apostoli, radendo
huinsmodi Sathanae in intesitum cacnis,
ad ovile reduceret vel invitos.

§ 14. Si vero ex compassionis affeetu
ad Apostolicee Sedis primatem, et judi-
cem, lamquam verus israelita recurris,
el super coalritione loseph de scissura
funicae inconsulilis, miota sunl tnae pie-
tatis viscera, passioni twae compalumur,
et dolori o cum Aposielo condolemus,
eique ad grales assurgimus, qui aperuit
oculos caeci nati, humiliter postulonies,
ut qui per collirium ex felle piscis Tobiae
illuminavit oculos, Ecclesiae Graegorum
corda cum tuo illuminet, et nostris, tuis-
que temporibus ad unum ovile, unumque

b oY umans
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Potri  poceca-
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pastorgin: providentia divina redueat.Li-

Purisren b igiter de qoo dictum est-Tozni in

bortuwar, ¥ Kpocalypist: -Accipe; frater charissime; ac
'?clm F VAL L . N + ST

e peaftenr. divora’ iluty; et si amdricare faciat ven-

trefi ~taum; propler” contritionis acu- |

leos,. qui iti-principic pungunt ;-tamen i
ore tugerit duleis tamgoam mel, cum
sopus  eonfessionis advenerit dulcis ad
instar-mellis, foxta verbum Sponsi dicentis
i-Canticis: Sonet vox tua in auribus
Beeledis Rom. Mie}8, Vox tua dulcis, et tuae prudentiae
e peit- ¢onscientiam sine aliqua superstitione re-
o mugivivs 1a guie, et illuminatus invenies, quod Ec-
unilate Adef, « . . .
siritas  son- Closia-Romana, quae omnium Ecelesia-
cordia. rien caput est et magistra, in speculo a
te .proposito, Evangelii videlicet, et epi-
stolarum, et doctrina aliornm doctorum,
nikil contrarium invenit, quod interpre~
tative, vel dispensative secundum statuta
sanctorum Patram in unitate fidei, et
spiritus mon concordet. fn cuius libri
aperitione invenies, quod Romanus Pon-
tifex ompibus omnia factus, ut omnes
salvi fiant, non turpie lucri causa, vel
voluntarie, sed a fratribus suis divina in-
gpiratione vocatus, stalim servus servo-
rum Dei effectus, murom pro fratribus
et coepiscopis suis, eorumgque subditis
conira haereticos, schismaticos et tyran-
nos, sd tuitionem ecclesiasticae libertatis,
cum sais fratribus se opponit. Et licet
aligui latenter subrepant, publice tamen
quasi ab omanium incursibus modernis
temporibus Ecclesia Romana respirat,
§ 15. Sed si Graecorum Ecclesia pa-
Male ex dlni- tigDter sustineat, ut twis verbis utamur,
romont. | vérba quae mordeant, praeler animarum
pericula quae ex eorum scissura prove-
terunt, hactenus et proveniunt; salis
eis vexatio dedisse debuerat intellectum,
in quorom manibus ordo ecclesiasticus
per adversus Orientis pationes in diversa
partitas confunditur, ecclesiastica libertas
deprimitur, et sacerdotalis digoitas con-
eufeatur, nec est qui consoletur eam ex
omnibus ¢atis eius, quia lamquam ace-
pbali ad eaput Ecclesiae recurrere con-
tempserunt. '

BULLARIUM ROMANUM

4§ 16:-Revertere igitar- Sunamitis;, re-

vérfereat intutktior te, quia tune veete

poterit fratera fratte fuvari si*filivs, qui
ombia’ consumpsit dissolote-vivendo, a
Domino indpiratas surgaty et dicat: Pater,
peecavi in caelum, et’coram: te; iam non
sum dignus voeari filius tuus, fac me
gieat unom de mereenariis tais. Tunc
enim paternou ut mercenarioysed nt filio
revertenti occurrens, primam stelam- pro-
feret, occidetque vitulom sagihatem, et
generale convivium faciens , universis
christifidelibus cum exultatione annun-
ciabit et gaudio, quod et frater et filins
gui mortuus fuerat, iam revixit, et dra-
chma quae perierat est inventa, et si te (1)
in gremio matris_ Eeclesiae cum honore
recepto, veritatem manifeste videbis in
specalo puritatis, quam Ecclesia latina
servat in fidei unitate, quae non reeipit
maculam, peque rugam.

Datum Reat., sepimo kal. augusu,
pontificatus nostri anno sexto.

Dat. die 26 iulii 1232, pontif, an. v1.

Sequitur altera ad eumdem Epistola.
SUMMARICM

1. Schisma Graecorum in V. T. praefigura-
tum. - 2. Explicatic duorum gladiorum,
eorumque usus. — Legatos se misisse di-
cit Pontifex. — De Ecclesiae unitate multa
docet. — 3. Et de diverso rilu in sacra-
mento Eucharistiae.

@regorins episcopus servus servorum Dei, venes
rabili fratri archiepiscopo Graecoram, salu-
tem et apostolicam benedictionem.

Cum iuxta testimonium Veritatis, oc-
casio 8it errorum ignorantia Scriptura-
rum, cunctis expedit illas legere, vel
audire, quia quae io eis nspiratio divina
reposuit pro doctrina sequentium, ad cau-
thelam trahere voluit modernoram.

§ 1. Sane sub leroboam, qui peccare
fecit, ut legitur, Israelem, praesumpta
divisio tribuum patenter signat schisma
Graecorum; et multitude abominationum
Samariae, diversas haereses mulitudinis
a veneratione veri Templi Domini, Roma-

{1) Legendum forsitan et sfe fu... receplus, elc.
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Admousique at nae videlicet Ecolesiae reverentia sepa-
ad  Eccleslne . .

gromium rovet- ratae. Quod Chrisostomus, Nazianzenus,
talar.

magaue. Basilius et Cyrillos emicuerint
in coetn dissentientium, eadem fuit cae-
lestis altitudo censilii, qua degere voluit
inter idolatras, Heliam, Heliseum, et fi-
lios prophetarum.

§ 2. Nunc igitur quia in akiis litteris,
Rupieatioduo- quas dudum tibi remisimus, latius hane
L‘u'f'mﬁ':.fj"..r:j’}f et alias auctoritatum ei rationum, quae

pro Romanae primatu Ecclesiae faciunt,
materias explicavimus, illud tantum adii-
cimus, quod utrumque gladium ad Ro-
manum -pertinere Pontificem, ex evao-
gelica lectione tenemus. Etenim loguente
lesu discipulis de acquisitione gladii
spiritalis, illi duos ibi positos ostende-
runt, quos Dominus dixit sufficere, ad
cohibitionem videlicet spiritalis et cor-
poralis offensae. Si materialem gladium
pertinere concedis ad potentiam tempo-
ralem, atlende quod in Matthaei Evau-
gelio Dominus dicat Petro: Converte
gladium tuum in locum suum: dicendo
tuum, materialem signavit gladium, quo
percusserat ille servum principis sacer-
dotum. De spiritali nemini venit in du-
bium, cum e, idest Petro, per cainsdam
specialitatis apicem, ligandi et solvendi
commiserit potestatem. Uterque igitur
Legsion se mi- glading Eeclesiae traditur, sed ab Ee-
pisse dici For olagia exercendus est unus, alius pro Ec-
clesia, manu saecularis principis eximen-
dus: unus a sacerdote, alius ad nutum
sacerdotis administrandus a milite. Pro-
pter hoc ergo, et alia, quae post dili-
genlem veritatis indaginem, ordinatam
te sentire faciant charitatem, latores prae-
sentium , Hugonem et Petrum de Prae-
dicatorum, Alymonem et Rodulphum de
Minorum ordinibus fratres, viros virtute,
religione conspicuos, morum honestate
praeclaros, et Scriplurarum sacrarum
scientia praeditos, iuxta quod ubi per
memoratas litleras intimare curavimus,
ad te duximus destinandos; ut si cum
eis de omnibus, quae in guaestionem
vepiunt, lractare fideliter et socialiter
Bull. Rom. Vol. 11 60
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conferre decreveris, in rota, quae.infra
rotam Ezechieli ostensa est, vocem_ po~
teris sudire  tonitrui, et in mar. vitreo
spectjari, quod unus Adam collocatus ad :
opus et custodiam paradisi, unam est oy il
sortitus uxorem, unum Dominum lesum
Christum, in iustitia, et veritatis sancli-
tate creatum, et uvnicam sponsam eius
Ecclesiam praefigurans; quod Lamech,
qui humilialum sonat, dum uxorem unam
divisit in duas, sanguindrius factus eat,
et virum in suum vulous occidit; quod
alia praeter unam, arca non legitur, quae
cancta vastante diluvio sub unius patriar-
chae regiminis potentatu, paucas animas
sub perfectionis numero reseravit, qued
legem Dominus secundo dedit, noa altle-
ram, sed eamdem; quod duorum Che-
rubim, qui propitiatorium obambrabant,
non aliorsum versi, sed respicientes erant
valtus ad unum; et unam loseph tuoi-
cam fuisse talarem, et nostri Salvatoris
inconsutilem veslem upam.

§ 3. Veramtamen s1 dubietalis gensum B ¢ direrso
. .. Biu in arera-
circa Eucharistiae sacramentum,. vesler Su Rusis
diversus a nostro ritus inducit; attenda, risi-a.
quod non sit aliud, nec diversum unius
Domini Tesu Christi prins in assumpta
propter nos carne passibilis, post sicut a
morte sic ab omni passibilitate prorsus
immunis, quod a Graecis pariter et Latinis
nostrae salutis mysterium frequentatur.
Graecus ad fidem cum discipulo iuniore
praecurrens, el tanlag gratiae non ingra-
tus, illius dignationis, qua Deus compas-
sus miseriae humanae homo voluit esse
passibilis, eligens quotidie reminisci, ho-
stiam offerri consiiuit fermentatam, ul
Apostolo dicente, quod ex fermento massa
corrumpilur, in fermenie corruptionis,
cui anle resurreclionem, corpus Domini-
cum subiacere potuit, ostendatur. Lati-
nus vero cum Petro Seniore secutus lit-
terae monumentum, de qua procedil
spiritualis sensus, prior introivil, et lin-
teamina posita quae Sacrosanctum Gor-
pus, quod Ecclesiam sigoat, involverant,
separalumque sudarium quod fuerat su-

Po  Etclesias
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jer caput aspexi ; . sacramentum glorifi-
cati (.:g;rpo;i& celebrare mirificeplius. in
azimis sincerifatis elegit. Sed wtique pawis.
simplex ante sacrificiom panis est. Trens-
sbstaptiatione vero facta per verba Do-
minica, panis non est, et ideo nec fer-
mentatus, nee azimos dici potest. Sed
ille potius creditur esse panis vivos, qui
.descendit .de coelo, et tribuit vitam
mundo. Baec et his similia docuit Petri
sedem unctio spiritus, et sanitas intel-
lectus, ‘

. § 4. Utinam, et w tandem aliquando
ivniorem discipulum, qui vidit et credi-
dit secutus introeas, ut omaibus intellectis,
nobiscum vere psalles illud Davidicum:
Ecce quam bonum et quam iucondum,
habitare fratres in unum.

Datum Laterani, decimo quinto kalen-
das iunii, pontificatus nostri anno vi.
Dat. die 18 maii 1233, pontif. an. vu.

XXXIV.

Quod tn posterum nulla laicorum con~
fraternitas in Urbe absque Sedis. Apo-
stolicae licentia speciali erigatur, mi-
nusque observetur formu illarum, guae
trritae declarantur, circa associationem
caddverum defunctorum ().

SUMMARIUM
Causa senciendi decreti. — Decretum.

Bregorius episcopns servas servorum Dei, dileotis
filils rectoribus Fraternitatiz Urbis, salutem
ot apostolicam benediotionem.

Ad nostram noveritis audientiam perve-

Sram wancitn- pisse, quod Jaici quidan de Urbe habentes,
sed non secundum scientiam, zelum Dei,

sine Apostolicac Sedis licentia quasdam
fraternitates adinveniresibitemeritale pro-

pria praesumpserun(, quarem occasione so-

lemnitates quasdam circa carpora defancto-

rum praeler generalem consuetudinem

BULLARIUM- BOMANDM

hactenus-in talibus ohgervatam, pro sua
facigot voluntate propriis recteribus- et
‘thesauratiis sibi creatis, ‘quibus obediuat,
frequenter convemientes, ut statuta ser-
vent eorum, convivia gerlis tEmposibus
celgbrando in derogatiopem fraternitatis
clericorum Urbis a longis retro tempori-
bus approbatae; quia vero propter fra~
lerpitates. huiugmodi laicorum, licet su-
perficialem apparentiam habeant hene-
statis, est merito dabitandum, ne sub
earum praetextu simplices protrahi va-
leant ad errorem ; universitati vestrae per
apostolica scripta districte praecipiendo
mandamus, quatenus fraternitates huius-
modi denuncietis penitus non servandas,
clero Urbis, ne de caetero in suis Ee-
clestis easdem admittant, neque sepeliant
corpora mortuornm cum solempitatibus,
quae introductae sunt occasione ipsarum,
districtivs inhibentes. Statuimus etiam,
ut nrulla alia praeter memoratam frater-
nitatem clericoram de caetero fiat in Urbe
fraternilag sine licentia Sedis Apostolicae
speciali; clericos vero qui secus prae-
sumpserint, et Ecclesias, in quibus hu-
wsmodi fraternitates laicorum  fuerint’
celebratae, supponalis senlentiae inter=
dicti, quae sine speciali mandato Sedis
Apostolicae nullatenus valeat relaxari.
Datum Auagniae, seplimo kalendas
novembris, pontificatus nostri anno vi.
Dat. die 26 octobris 1232, pontif. an. w.

XXXV

Rieformatio  monachorum  Cluniacensium
ordinis Sancti Benedicti.

SUMMARIUM

Causa faciendae reformationis. — 1. Capituluin
gener. apud Cluniacum quetannis cele-
brandum: in eoque Iractanda praescribil. —
2. Definitores et visitatores provinciarum in
co eligendi. — 3. De causis nondum defini-
tis. -— b. Capituli statuta bis in amno reci-
tanda. — 6. Visitalores nonnisi espensas

(1) Ex Regest. Valic.

moderalas recipignl. — 7. Qui ad huius-

An. C. 1933

Decrotun.

An. G, 1233

Canex facien-

dae
tinmia,

reforma~

GREGORIUS IX PP.-

modi, capilulum ecedere. leneantur. —
8, In eo.quatuer eligendi pro -visitationa
et reformatione monast. Cluniacensis. —
9, Béneﬁpia absque illicila pactione confe-
rendd. — 10. Priores conventuales quando
dimovendi. — 14. Quae forma in remo-
tionibus servanda. — 12. Instilutio prio-
rum conventualium quomedo facienda, —
13. Plures praebendae in ordine non reti-
nendae. — 14. Ad prioratus vero nonnisi
de ordine promovendi. — 15. In priorata
plures monachi collocandi, — 16. Cibus
omuibus idem, — 17. Carnibus vesei non
liceat. — 18. De vestibus, earumque mode-
stia. — 19. De equitaluris. — 20. Contra-
hendi, et rationis reddendae forma. —
21. Proprietariorum poena. — 22. Praela-
tis exactiones et extorsiones interdicuutur.
23. De aetate recipiendorum. — 25. Re-
gula S. Benedicti servanda. ~— 26, Horta-
tio ad observentiam huius reformationis.

Gregorins episcopus servns servorum Dei, dilectis
filiis abbati ot conventui Cluniacensi, salutem

"t apostolicam benedictionem. :

Behemoth non contentus quasi hos
romedere paleas, sed escas electas avide
concupiscens, venatur instanter animas
delicatas; non solam simpliciter gradien-
tibus ponendo pedicas et laqueos in
capturam, sed eliam contemplationis gra-
tia in solitndinem advolantibus praeten-
dendo decipulas, et retia extendendo.
Sane dolore confodimur in occuito, et
rubore perfundimur in aperto, quia cum
orde Cluniacensis in Ecclesiae paradiso
dextera divina plantatus, a mari usque
ad mare protensis palmitibus, gratos flo-
res, et uberes fructus producere soleret
honeslalis, nunc in amaritudinem alienae
vitis aversus, producit labrascas stupo-
rem dentibus facientes, factus in laque-
um et ruinam, in lapidem offensionis
et petram scandali duabus domibus Israel,
contemplativis videlicet, et acli.vis. Domus
quoque vestrae in mullis locis desolatae
sapt sicul in vastitate hostili, et multae
derelictae sunt sicut umbraculum in vi-
nea, et sicut tuguriom in cucumerario,
et velut civitas, quae vastatur.
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§ 4. Quare cupientes deformatam or- Chriulum o-

dinem reformare, et instaurare colldipsuin, nisum qusion-
in primis slataimus, ut generale’ capitu- 5, S
lum abbatum et priorum tam convepw traoiands prase
toaliam, quam minorum ~ Clunjabensis *™*
ordinis, sive immnediate sive aliquo medio
sint subiecti, apud Cleniacum anois sin-
gulis celebretur. Ubi sine -personarum
acceplione, secundum Deum, et B. Bes
nedicti regulam, et Cluniacensis ‘ordinis
instituta, delingquentium corrigantur ex-
cessus, et de salute animarum, et de
conservatione ordinis Cluniacensis, et
domorum indemnitate tractetur, et sta-
watur quod fuerit regulariter statuen~
dum. Nec in hoe priores vel camerarit
invicem sibi pareant, sed uwnnsquisque
quod viderit in alio corrigendum, limo.
rem Dei habens prae oculis, in capitalo
publice vel privatim (prout melins vi-
derit expedire) in cHritate proponat. Et
correctus hoc moleste non f{erat, sed
correclionem fralris accipial palienter.
In hoe autem capitulo aullae fiant exa-
ctiones ab aliquo, nulla dentur munera;
vel accipiantur, seu eliam promiltantur,
sed omnia in sinceritale procedant, et ad
instar Cisterciensis ordinis celebrentur.

§ 2. Et in eo definitores de abhati- Dotuiterss et
bus et prioribus  Cluniacensis ordinis:::l;r.lf:: M
statuantur, et visitatores per singulas pro- « eligeudl.
vincias ordinentur, vistalionis forma, et
correctionis modo, iuxta Cislerciensem
consueludinem observalis. Huic quoque
capitulo tres priores Carthusienses vo-
lumus interesse, non ut aliquam iurisdi-
ctionem exerceant , sed ut ipsos instruant
et dirigant, et diligentiam ipsorum vel
negligentiam rescribant Sedi Apostolicae
annuatim.

§ 3. Omnes causae, quae inler pare Dacamslsnon
sonas ordinis Cluniacensis emerserint, et “® ****
per abbatem Cluniacensem non fuerint
terminatae, delatae ad capitulum per de-
finitores statatos (prout fit in Cistercien,
capitulo) terminentur. _ -

§ 4. Et ea stalvantur, quae provenire i
ad conservationem el restrictiopem, 0oQ :
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ad;rzelaxagtionem. ordinis; vel regulae -vi-

debnnmr:‘ T EIPRRELE .‘,. L.
+_/;§ B Omuoes :vero..abbates et .priores
Cophull st apmig : sipgolis -ad ~capitulim.. venientes,
rechands.  Ofmitiopes . (ei-quae factae fuerint) in
suo redita babeant bis in anno in suis
eapitulis- et visitationis tempore nihilomi-
nps: réeitandas, ut nullus praetexts igno-
+ rantiae ge valeat excusare.
.- §- 6, Visitatores etiam a personis, -et
o atore . 10CTS, quae visitant, praeter moderatas ex-
r1s mederaus PENSES Wictwt Decessarias recipere nihil
retket ompigo praesomaot, sed excutientes ab
omni mopere Mmanus suas, cCum paucis
incedant, secundum quod in ipso eapi-
tulo fuerit ordinatum.

.47, Prima -enim vice omnes abbates

Lo st lulo- g1 priored conveniant ad capitulum, re-
madi cepllolom . . .
sccedors - cepluri reformationem praesentibus an-
xrantur. nolatam, et postmodum illi, quisuant ultra
mare Angliae, vel fltra Alpes uno arno
intermigso, cum moderato familiae, ac
equitalgrarum comitalu, ne domus. ad
fuas eos venire continget, aggraventur,
accedant: super hig in primo capitulo
superfluitate qualibet resecanda, et certo
nibilominus moderamine adhibendo.
§ 8. Statuimus insuper, ut guolibet

Ko o . i definitores gquatuor
elmuudlqpmu.anlm in cap:lulo per q

sitatione, ¢ r6- personae discretae, ac Deum timentes,

formailons mo- yidalicet dup abbates et duo priores Clun-
cewsie.  * opdinis eligantur, qui semel in anno sla-
tato termino ad Cluniacense monaste-
rium accedentes, tam de persona Clunia.
censis abbatis, quam de monasleriorum
et locorum circumadiacentium stalu in
spiritualibus et temporalibus diligenter
inquirant, et quae corrigenda invenerint
ad ipsorum consilium corrigantur. Ea
vero, quae maiori consilio indigent, re-
ferantur singulis annis ad capitulom ge-
perale, ut Cloniacensis Ecclesia in bono
stato per visitationem huiusmodi perse-
veret. Fitsi abbatis exigerent merita (quae
celari non debent), per vistatores mo-
neator, ut ceda, et liceat visitatoribus
et conventui Cluniacensis huins recipere
cessionem. Quod si forte abbas sibi ces-

DULLARIVM ROMANTM
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sionis: yemedio nglyerit providere ,. quae

deipso visitatordny ingquisitio comiprehen-

det; ad Sedem Apostolieam:veferat.
- § 9. Caeterum- quia ex piala ordipa- Benedeis aos.
tione priofatunim ‘ef obediphtiarum , . el fioe conle-
frequenti mutatione ptiorem muilta -eve-
nisse detrimenta noscuntur, disiricte
praecipimus, ut prioratus,, decanatus, et
omnes aliae administrationes cenferantar
gratis absque venalitaie ac aliqua paetio-
ne, et prioratus conventuales nonuisi sa-
cerdotibus committantur. Haee autem
nolumus ad illas graogias, seu admini-
strationes extendi, quae curam animarum
non habent, et laicis consuevere committi.
St quis aulem propler haec dedisse, vel
recepisse aliquid cooviclus extiterit; ex
tunc numquam in ordine Cluniacensi di-
gnitatem habeat,  vel honorem. Et si ad-
versus aliquem super hoc apud visitatores,
vel definitores veﬁemens habeatar prae-
samptio, ipsum per eos a prioratu vel
administratione sic oblenta volumus amo-
veri. Et 81 quis pooens carnem brachium
suum , per intervenlum saecularium per-
gonarnm commilti sibi obedientiam, vel
prioratum poposcerit, numquam illad ob-
tineat, sed nee alium infra annum.
§ 10. Conventuales quoque prieres Priorss con-
s - ¢ H vantaales quan-
quamdin in spiritualibus et temporalibus iy gimovand:
bene administraverint, nonnisi ex certis
causis debent amoveri, videlicet si dila-
pidatores vel inobedientes, aut rebelles,
seu infames, vel incontinentes exliterint,
seu ad maiorem dignitatem fuerint pro-
movendi; quod etiam de minoribus prio-
ribus volumus observari. Nullusque lit-
teras confirmationis habeal, quod de suo
prioratu vel obedientia non debeat amo-
vert.

§ 11. In destitutione vero abbatum Quasforms ra
vel priornm conventualium, videlicet octo "“rveny
monachorum, et supra, modus, forma,
et causa serventur, quae consueverunt
circa abbates Cistercien. ordinis ohser-
vari, et gui removetur se inclinet humi-
liter, nec appellet. Quod si absque iusta
cansa remotus extiterit, et hoc per alios
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inngtescat capitulo generali, tam- amo-
ventés, guam’ consentientes more Cister-

ciensiy’ ordinis puniantar. Ei quidem wat

plenuwm adhibeatur huic moybo remedinm,
a duximus providendum, videlicet, quod
singulis annis in generali capitulo defi-
nitores. seribant et retineant nomina sin-
gulorum abbatum et priorum, qui tenc
in eodem fuerint congregati, el in se-
quenti eapitulo, lectis eorum nominibus,
in quibus Ecclesiis sint abbates vel prio-
res mutati, diligenter attendant, et qui
mulaverint, causam mulationum propo-
nant. Quae si iusta fuerit, approbetur
ab ipsis, alioquin mutatoribus poena se-
candum Cistercien. ordinis consuetudi-
nem infligatur. Si quis fuerit ab abbatia
vel prioratu sua calpa remotus , ad illud
monasterium, in quo digne defleat quod
commisit, superioris providentia irans-
mittatur. Et si propter senectulis defe-
ctum, aut aliam cavsam hoestam spon-
1aneus cesserit, revertatur ad claustrum,
o sibi quod eligere maluerit deputato.

§ 12. Ad institutionem namque prio-
rum conventualinm absque duurum prio-
rum conventualium constlio winime pro-
cedatur, quatenus talis praeficiatur , qui
noverit, el possit preesse pariler, et pro-
desse, cum in Cistercien, ordine absque
abbatum consilio non instiluatur aliguis
in abbatem. Verum quia interdum mo-
naci abbatum vel priorum suorum deli-
cla revelare formidant, ne ad ignotas et
remotas provincias quasi in exilium rele-
gentur, huie morbo sic duximus provi-
dendum, quod videlicet visitatores cum
accesserint ad monasteria visitanda, dili-
genter inquirant, si quis monachus fuerit
illo anno a monasterio , cut officium vi-
sitationis impendunt, emissus, et propter
quam causam. Kt .si causa ratonabilis
extiterit, approbetur; alioquin et revo-
cetur monachus, €L qui eum emisil visi-
tatoris arbitrio pumiatur.

§ 13. Adhuc districtivs inhibemus, ut
nullus -plures prioratus, sea prioratum
cum abbatia eiusdem ordinis, vel allerius

habere ‘praésumat, Nec abbas €luigcen= Pures pres.
. . . . Ceaan A o heidas o oor-
sis, vel aliquis alius abbas vel prior @108~ sins non ren-

dem “ordinis aliquem de subisctis /sibi vendse ‘
prioratibus ad manum suam retineat; sed

singulis: prioratibus priores singuli * de-

putentur. T

§ 14. Nec aliquis, qui ordinem Clu- s priorats
niacen. non fuerit professus, hunc eius- Jopme wome:
dem ordinis prioralum obtineat. " vendh.

§ 15. Nec in aliquo prioratu wous . prioran
solus monachus commoretur, sed ei qui Pijree moescht
solus est, unus vel plures monachi socii
adiungantur, si loci suppetant facultates;
alioquin revocetur ad claustrum; proviso
quod in eodem loco divina celebrentur
honeste.

§ 16. Circa qualitatem vero ciborum Cibus omaibus
et potus servare prascipimus, ul omaes "™
monachi in uno reficiantur refectorio ds
eodem pane et potn, ac una coquina,
nisi forte ipsorum aliquem comedere cum
abbate vel priore, seu in infirmaria con-
tingat. Abbas autem, vel prior in refe-
ctorio cum fratribus comedat, nisi propter
hospites mutet locum. Et in infirmaria
nullus comedat , nisi propter infirmita-
tem vel debilitatem illuc fuerit destina-
lus, '

§ 17. Praecipimus etiam (iuxta quod Carnibus resci
in beati Benedicti regula continetur) ut "™ "***
nullus monachus in quovis loco vel domo
Cluniacensis ordinis, aut extra, nisi tan-
tum in infirmaria (ut praedictum est)
carnes manducare praesumat. Quod qui
praesumpserit, si claustralis fuerit, gravi
poenae subdatur, vel si dignitatem, vel
admimstrationem habuerit, privetur ea-
dem.
~ § 18. lllud quoque observari praeci- s vesubur,
pimus, ut monachi sicut in claustro , ita ;2" ™
et foris honeste se habeant, neec ince-
dant sine cuculla, et floco, vel sine cu~
culla, et cappa regulari, non bicia, non
sumptuosa, sed tali, quae triginia soli-
dorum precium non excedat. Et nullus
abbds vel prior sine postella et sella re-
gulari, non tamen preciosa, equitare prae-
sumai, nec aliouis monachus equitans
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cappellis filiseis, vel aliis omnmino cap-
- peflis,‘ser calceis, non corrig:at‘l_s.qtaturi
Ne¢ quisgiam in quovisjoco tunicis, ve
mparm:?: de.broneto, aut_pellibus syl-
vaticis;, sev capusiis, vel Huteaminibus

lingis ‘uti ‘prasumat, nec deferat vestes |

scigaas anle, vel retro, nec aliquis clau-
_eiralis habere propriam cappam pluvia-
lem, vel equitatoram sibi deputatam al-
tentet. - _

§ 19, Circa equilaturas pamque et

De enuitaturls. familiam omnemn superfluitalem amputare

volentes; mandamus, ut abbas Cluaia-
censis eqnitaturis sexdecim contentus
exiglal; et alii abbates eiusdem ordinis,
ac prior de Charitate octo: prior 8. Mar-
tini sex: priores alii conventuales tribus,
vel quatuor, el caeleri priores minores
duabuns eveetionibus sint contenti. Abbas
ve] .priores, servientes non pueros, non
nobiles, non vestibus' sumptuosis, sive
diversi coloris, sed maturos habeant , et
honestos,

§ 20. Quia vero ad desolaticnem do-

Gontrabent), ot pyopum plurimum operatur laxa debita po-

ratiopls  red-

Aendae formao.

testas contrahendi, et quod ratio non red-
dator de debitis vel receptis; praecipimus,
ut singuli abbates et priores de consilio
fratzum et familiae quibus praesunt, cum
westimonio bonorum virorum, qui ad lo-

_ cum .pertinent, cum contrahendum , vel

mpovandom esl muloum , ita id faciant
diligenter, quod omnibus liqueat quanta
summa, quﬁ:usﬂpergonis, quibus condi-
tionibus, quibus ierminis debeatur, et in
quos usus contractum muluum sit con-
versum. Et ut domorum status certior
habeatur, singulis duobus mensibus co-
ram. abbate vel priore (si non est ibi
abbas) et senioribus, reddant singuli of-
ficiales de suis officiis rationem, de om-
nibns receptis et expensis computationem

fideliter facientes, abbas quoque Clania--

censis, et cacteri abbates et priores, qua-
ler in anno statum suze domus in suo
capitulo, et etiam coram visitatoribus cum
venerint, plene declarent. Nec aliquis
abbas vel prior prioratum vel granciam

BULLA BIUM_-'-,—BOBANUM

alignam, venditionis, aut donatients, sen
 aliquo -alio titule alienare, absque abhatis

patris, vel . patris- prioris, et convenius

'sul verbo et consensu praesumat.

'§. 21. Monachis proprietariis etiam
oena, iuxta morem -Cistercien, ordinis
wnfligatur, et in proprietarios excommu-—
nicationis sententia promulgetur, nisi mo-
nachus proprietarius deposita restituerit,
quae sus fuerint monasleriis resignanda.

§ 22. Ad haec, quoniam abbas Clu-

niacensis, necnon abbates et priores eius-

Aa. G. 1233

Praprietarin-
rum posna,
L]

Praalatis exa-

cliones a1 ex-
torsiones inier-

dem ordinis prioratus sibi subiectos ex- dicunwr.

actionibus et extorsionibus consueverunt
adeo aggravare; quod in eisdem prioratibus
antiquus et consuetus monachorum nuwme-
rusest nimium diminutus, nos id de caetero
fieri sub attestatione divini judieii prohibe-
mus, cum liqueat prioratus ipsos non ad
destructionem, sed ad conservationem or-
dinis et correctionem sibi esse subieetos,
et eisdem prioratibus pro sustentatione
monachorum inibi Domino famulaotium,
possessiones pia devotione fideliam fuisse
coDCessas.

§ 23. Caeterum quia non est in pri-
mogenito bovis arandum, districtius inhi-
bemus, ne pueri ante qointumdeeimnm
annum completum in monachos admit-
tantur, illis dumtaxat exceptis, quibus in
Cluniacen. monaslerio ex aatiqua con-
suetudine certum est officium deputatum.

§ 24. Mulieribus ingressu claustri vel
chori penitus interdicto.

§ 23. Et cum secundum evangelicans
veritatem, qui mandata Dei propter tra-
ditiones transgrediuntur humanas, a Do-
mino arguastur, strictissime interdicimus,

De aelata re-
cipiendoram.

Regula & Ra.
nedicti serran-
LER

ne propter traditiones vel constitutiones.

nostras, regularia statuta beatt Benedicti
aliqguatenus omittantar.

§ 26. Ut ergo mandatum lucerna sit
vobis, et lex lux, et via vitae increpalio
disciplinae, universilatern vestram mo-
némus allente, per apostoliea vobis seri-
pla, et in virtute obedienliae districte
praecipiendo mandamus, quatenus qued-

cumque necesse est provide cupientes,

Horlatio 14
obsérvaniiam
hulus relorma=

tioris,

An. C. 1238

Eeclesias Chri-
sljanae in io-
da¢os benigni-
tasg,

Ingratos se
pragsiant.

praescrip(a statluta studeatis inviolabiliter
observare, ut ad frugem melioris vitae
conversi, ascensionibus in corde dispo-
sitis, de gratia in graliam, et de virtute
proficiscentes salubriter in virtutem, bonus
tn omni loco efficiamini odor Christi',
nosque in vestris meritis delectati, ad
profectus vestros merito intendere debea-
mus.

Datum Avinione, idibus ianuarii, pon-
tificatus nostri anno sexto.

Dat. die 13 ianuarii 1233, pontif. an. vi.

XXXVL

Prohibitio, ne [udaei, mancipia, nutrices
et famulas christianas in propriis do-
nibus habeant, aliagque conira eosdem
decernuntur quoad consoriium cum chri-
stifidelsbus (1).

SUMMARIUM

Ecclesise Christianae in Iudaeos benignilas,
Ingratos se praestant. — Eorum excessus,
— Mancipia et nutrices christianas in suis
domibus habere non possunl: — Nec cum
christianis de fide disputare.

Gregorius episcopus servas servoram Dei, vene-
rabllibus fratyibus archiepiscopis, et episco-
pis, ac dilectis Ailiis allis Recclesiarum prae.
latis per Theutoniam constitutis, salotem et
apostolicam benedictionem.

Sufficere debuerat perfidiae Tudzorum,
quod eos pielas christiana solius huma-
nitatis intoitu receptat et sustinet, quos
hi, qui fidem catholicam persequuntur,
ét nomen Domini non noverunt, in suam
cohabitationem et comsortium non admit-
tunt. Ipsi enim ingrati gratiae ac bene-
ficiorum obliti, nobs pro gratia contu-
meliam exhibent, et 'de benignitate impia
relributione contemptum, qui ex sola
misericordia in nostram familiaritatem
admissi, suae deberent agnoscere iugum
ex culpa propria perpeluae servitutis.
Accepimus siquidem, quod non sine do-

{1y Ex Regest, Vatic.
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fore narramus et scribin.us. ¢um pudore,
quod Todaei’ per Theutoniam congtitili
facti sunt adeo insolentes, ut'ilfos dx-
cesus commiltere in contumeliain ‘chiri-
stiapae fidei non pavescant, gqiod- noii
solam dicere, sed etiam’ est nefariom
cogitare. Habent etiammancipia christiana,

An, C. 1938
Eotum exces-~
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quae circumeidi faciunt, et indaizaré com- Mancipin ot wu-
pellant: noonulli eliam non re, sed 5010 na in sle do-

nomine christiani sponte se transferentes
ad ipsos, et eorum ritlum seclantes cir-
cumcidi permittant, et indaeos se publice
profitentar. Et cum in Toletano coneilio
sil slatutum, et in generali nihilominus
innovatum ne Christi blasphemus publi-
cis praeferatur (1), cum nimium sit absur-
dum ut talis in christianos vim exerceat
polesiatis, nihilomious eis dignitates sae-
culares et publica officia committuntur,
quorum occasione in christianos saevidat,
et nonnullos servare faciunt yitum snom.
Habent praeterea nutrices et famulas in
domibus propriis christianas, quae apud
eos illa committunt enormia, quod abho-
minationi sunt audientibus, et hotrori.
Et licet in eodem generali concilio ca-
veatur, ut Judaei utrivsque sexus in
omni christianorum provincia, et omni
lempore qualitate habitus .ab aliis distin-
guantar, sic in quibusdam  Theutonige
partibus inolevit confusio, quod nulla
differentia discernuntur. Com igitar nefas
sit, ul sacri Baptismatis unda rénatus,
infidelinm ritu vel conversatione foedetur,
ac religio christiana perfidorum 'prematur
dominto, si blasphemus sanguine Christi
redemptum obnoxium detineat servituti,
universitati vestrae praecipiendo manda-
mus, quatenus.singuli vestrum in dioe-
cesibus, ecclesiis et parrochiis suis prae-
missos et consimiles fndaeorum excessus
omnino reprimi faciatis, ne cervicem
perpetuae servitutis iugo submissam prag-
sumant erigere in contumeliam Redem-
ploris, districtius inhibentes ne de fide,
vel rilu suo cum christianis praesumant ¢
aliquatenus disputare, ne sub pragtextu
{t) Addendum forsitan officiis

mihus
non pDIIIII.H H

hahdre

Nec cum ¢hri-
tunis de  fdv |
ispulara.
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digputationis huiosmodi in  erroris la-

queus, quod absit, simplices elabantar,
invocaio ad *hoe, si opus faerit , auxilio |

brachii ssecalaria; contradictores- christia-
nos videlicet per censuram ecelesiashi-
cam; Tedaeos vero per sublationem com-
munionis fidelium appellatione postposita
comjiescendo. )
- Datam Ansgniae tertio nonas martii,
pontificalus nostri anno sexto.
Dat. die 5 martii 1233, pontif. en. vi

XXXVIL

Ereetio Studii generalis in civitate Tolo-
“sana cum exemptionibus et libertatibus
quibus Parisienses scholares fruuntur,
et gaudent (1).
SUMMARIUM

Studium Tolosanum a legato 5. A. erectum.
— Privilegia facultatis Parisien. eidem
eonceduntur. — Nonnulia ampliat. — Clau-
sulae,

@regorius episcopus servus servorum Del, dilectls
fillis Universitati magistrorum et scholarinm
Talosan., salatsm et apostolicam benedictie-
nem.

Olim operante Illo, qui vult omues

Swdwm Tolo- homines salvos fieri, et neminem vull
s a fegulo . . . . . . .. .
< A seectum perire, per ministeriom dilecti filii nostri
‘ Romani Portuen. electi tunc in illis par-
tibus Apostolicae Sedis legati, inter Fe-

clesiam; et nobilem virum comitem To-

losanum, pace preeeunte divina gratia, re-

formata; 1dem legatus tam provide, quam

ptudenter attendens quod fides catholica,

quae pene penitns videbatur de illis par-

tibus profligata inibi reflorere valeret; si

itlic Literarum stadium  crearetur duxit

provide statnendum ut in Tolosana civi-

tate cuiuglibet licitae facauhatis studia
plantarentur, qaorum magistris, ut libe-

rivs possent vacare studiis et doctrinis,

a am diclo comite fuit promissum cer-

um salarium et statutam. Nos igitur

quod super praemissis factom est gra-

tum et ratum habentes, ut eadem liber-

(1) Ex Regest. Valic.

BULLARIUM BOMANUDM

" Au. €. 1263
tate qua-gaudent Parisienses scholares, Privisgia i-

vos, et omies qui vobis SHCOESSERIDL iD fois aden
hac parte perpetao gaodeatis, devoligni conceduntur.
vestrae duximus councedendum. Nihilo-
minus, ut cives Tolosani domos vacantes
ad inhabifandum scholaribus Jocare sub -
competenti pretio taxando a duobus cle-
ricis et tolidem laieis viris discretis ca-
tholicis, et iuratis, eommuniter electis a
vobis, locare (1) cogantur; et ut scholares
theologiae studiis insistentes, ac universi
magistri in civitate commorantes praefata
beneficiornm et pracbendarum suarfum
proventus, ac si in Ecclesiis, in quibus
eadem obtinent, residerent, quotidianis
distributionibus, quae illis, qui divinis
intersunt officiis assignantur, (2) dumtaxat
exceptis, concedantur integre statuentes.
Sancimus praeterea, quod nulli magistri, Noansta sa-
scholares, vel clerici, ac servienles eo-*"™
rum, si, quod absit, contigerit eos in
quocumque maleficio deprehendi, ab ali-
quo laico iudicentur, vel etiam pumian-
tur, nisi forsitan iudicio Ecclesiae con-
demnari saeculari curiae relinquantar ;
et ut laici teneantur in causa qualibet
studentibus coram ecclesiastico iudice re-
spondere secundum consuetudivem Ec-
clesiae Gallicanae, nec non, et ul comes
iam dictus, cives Tolosani, balivi eiusdem
comitis et barones terrae, personis et
rebus scholarium, ac etiamm puociis eo-
rumdem securitalem et immunitatem sub
iureiurando promittere compellantar, et

a suis subditis fieri faciant illud idem.
Et si qui eos, vel eorum nuncios in terris
ipsorum pecunia, vel rebus aliis spolia-
verint, ipsi , vel emendari faciant, vel
emendent. Et ut quicumque magister ibi
examinatus et approbatus fuerit i qua-
libet facultate, ubique sine alia examina-
tione regredi liberam habeat potestatem.
Ad haec cum saepefatus comes in re-
formatione pacis se obligaverit, praestito
luramento, ul certurn salarum usque ad

(1) Omittendam, prout repetitem, vocabulum
locare. (2) Legenduom forsitan abreniibus dum-
tdxal exceplis.

An. C, 1388

Clausulae.

Exordium.
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certum . lempus certo numero  magistro-
rom; exolval; stataimus, at illod stne di-
minutione qualibet persolval usque ad
terminum constitalum, et plenarie sa-
tisiaciat de subtraclis.

Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc paginam nostrae concessionis et
constitutionis infringere, vel ei ausu te-
merario contraire. Si quis autem hoe
altentare praesumpserit, indignationem
omnipotentis Iei ac beatorum Petri et
Pauli apostolorum eius se noverit incur-
suram. .

Datum Laterani quinto kalendas maii,
pontificatos nostri anno septimo.

Dat. die 27 aprilis 1233, ponlif. an. vi.

XXXVIIL

Prohibitio alienandy (erras, castra et alia
loca Sedis Apostolicae absque conssnsu
sanctae Romanae Ecclesiae cardina-
hum (1).

SUMMARIUM

Erordium. — 1. Symmachi simile decre-
tom (2). — 2. Prohibitio {de qua in rubri-
ca). — 3, Nonnulla Joca 8, R. E. specia~
tim nominat. — Clausulae poenales. .

@regorins eplscopus servus servorum Del, uni-
versis seripta praesentia inspecturis, salutem
et apostolicam benedictionem.

Rex excelsus Summi Regis, Deus et
Homo Christus lesus, quem legi neces-
sitas non subiecit, factus est voluntate
sub lege. formam relinquens Vieario, ut
licet prae caeleris liberlatem in excel-
lentia digoitatis  acceperit, recognoscat
tamen cum caeteris quamdam in officii
debito servitutem, sacrarum observantiae
sanctionum, gratuito alligans utrumque,
necessilalem voluntariam et necessariam
voluntatem; ut dum praelationem sic
subiicit, maior appareat ex huiusmodi

(1) Ecclesiae res non alienandas decrevit 5. Leo,
Constit. IX, tom. 1, pag. 68. (2) Vide tom. 1,

peg. 130.
Bull. Rom. Vol IL 81

subiectione praelatus.  Auctoritatis , est
quoque posse statuere, sed virtotls, . ut
quis ge subiiciat suo statato, per alierpm
potens in subdilis, per reliquum paten-
tior in se ipso. Praesertim cum efficacius
statuat, dum exponit apertius suae pro-
secutioni statutum, eo quod lingua manus
interpres quasi praeco semitamr verho
parat. _

§ 1. Sane fel. record. Symmachus sywament «-
Papa volens quodammodo legi subiicers D¢ dseretum.
potestatem, in Ecclesiae praediis alienandi
licentiam interdixit, ut quod licere non
expedit, licitum non putetur. -

§ 2. Nos autem super hoc illius ve- pronibiue (do
stigiis inhaerentes, unanimi fratrum de- W81 rubrias).
siderio et petitione concordi, hac in
perpetuum valitura coustilutions sanci-
mus, ut de patrimonialibus, sine communi
fratrum consilio et asseonsu, alienatio nulla
fiat, sitque uni facultas, quod ex causa
legilima obstaculum libere contradictionis
opponat. Quod si forte fuerit in aliena-
tione processum, factum ipso iure non
teneat per successorem, quatenus praede-
cessor de faclo processerit, el eo ipso quod
processum sic fuerit revocandum, de alie-
nantis vila, consenlienlium numere, et
solemnitale scripturae, nullum admini-
culum talt suscipiente contraciu.

§ 3. Caeterum ad cauthelam quagdam Sopnails 1oea
loca specialioris inhibitionis vinculo ad= &k &
stringenda speciali expressione nominum
praesenti paginae fecimus annotari, vide-
licet: in Campania, castrum Fumon., Pa-
hian., Serron, et Lavian, In Marilima,

Aquam Putridam, Ostiam, quam episcopus
Ostien. tenet a Romana Eeclesia, in om-
nibus ipsius episcopi iure salvo. Ariciam,
Nympham Tolan., Coram, Cisternam, et
Terracin. In Toscia, Montem Flascon.,
Orlele, Montem Altum, Radicophanum,
Pien., Aquam Pendentem, et Bulsen.
cum tota Valle Laci. In ducatuSpoletano,
Roccam de Cests, et Roccam de Gualdo.
In episcopatu Spoletano, Roceam Saerati,
Brusin., Lorin., et Roccam de Saxo. Ia
episcopatu Narnien., castrum Sancti Ge-
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oanss poe- hagre’ paginam nostrae constitutionis infrin-

Caus dsert, adeo iniquilas abundavit, ut quorumdam
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mini,- eastram Stroneonis, Mirandan., et
castrona Oricali. fn  Subidia, Rotcam
Antigoams; evtolamii Sabiniam' cum - om-
nibus- castris et villis, In Marchia Anco-
nitena, Roceamy de Plorage, Serravalle; et
Tairin de Parma.

“Nulli efgo ditnino hominum liceat

gere, vel el ausu lemerario contraire. Si
quis auteis hoc altentare praesumpserit,
indignationem omnipotentis Dei ac bea-
torum Petri et Pauli apostolorum eius
se noverit incursurum.

Dat. Laterani 17 kalen. februarit, pon-
tificatns nestri anno septimo.
Dat. die {6 iunuarii 1234, ponlif. an. wn.

XXXIX.

Quod principes, aut nobiles, seu Ecclesia-
rum praelali, occasione urispafronatus,
advocatias, custodiae, aut aliter a mo-
nasterits ordinis Cisterciensis quidquam
exigers, vel laliis' gravare non possint.